Universidade Federal do Maranhão
Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

PORTARIA N° 12/2022 - AGEUFMA/UFMA

PORTARIA N 12/2022 – GAB/AGEUFMA

O PRÓ-REITOR DA AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais estatutárias e o que lhe confere a Portaria GAB/REIT. No

654/2019, de 19 de novembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Teresa Cristina Rodrigues dos Santos Franco, Diretora de Pesquisa e Inovação Tecnológica da AGEUFMA, para
acompanhar e fiscalizar o cumprimento das cláusulas contidas no contrato que versa especificamente sobre a cessão de transferência onerosa de
tecnologia, no qual constam como partes interessadas a Universidade Federal do Maranhão, Lívio Martins Costa Júnior (Professor) e a empresa Ceva
Veterinária LTDA., ínsito ao Processo n° 23115.007525/2022-06.

Parágrafo único. Caberá à servidora indicada fazer o registro das ocorrências relevantes e determinar o que for necessário à regularização de faltas ou
defeitos observados, quando assim o verificar.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e vigorará enquanto perdurar o processo de transferência de tecnologia em comento.

Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se.

São Luís (MA), 17 de maio de 2022.

Fernando Carvalho Silva

Pró-Reitor da AGEUFMA

(Autenticado em 17/05/2022)

FERNANDO CARVALHO SILVA

AGENCIA DE INOVACAO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, POS-GRADUACAO E INTERNACIONALIZACAO - AGEUFMA

Matrícula:1086109